
 

2024年 3 月 

お客様各位 

オリジオ・ジャパン株式会社 

横浜市中区日本大通り 11  情報文化センター4F 

Tel 045-319-6826 

 

 

酸性タイロードの販売終了のお知らせ 

 

拝啓 余寒の候、平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび欧州連合の医療機器規制当局より弊社製品である酸性タイロードの認証が得

られなかったため、現 CE マーク認証も 2024 年 5 月 26 日を以て終了となります。そのため

本社は本製品を全世界的に販売終了とする決定をいたしました。日本においても本決定にし

たがい、下記の日程を以て販売を終了することとさせていただきます。 

今回の決定事項により、お客様にはご不便をお掛けいたしますが、ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

販売終了製品： 酸性タイロード（製品番号 10605000） 

国内販売終了日： 2024 年 7月 17日（出荷分まで） 

代替品： なし 

 

以上 

 


